
quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C,N.FJ.: 13824248/0001-19 
Município: Teodoro Sampaio 

DECRETO N°012/18 de Outubro de 2018 
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação 
no Orçamento Programa 2018. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal n° 000645/17 de 21 de DEZEMBRO de. 2017. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

02 - 13ABINETE DO PREFEITO 
02.02 - GABINETE DO PREFEITO 
(73) 3.1,90.11.00.00,00.00,2.003-00,1,0000 
(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-O0.1.0000 
(291) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.1,0042 
(291) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.1 .0042  

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal civil 
Material de Consumo 
- Material de Consumo 
- Material de Consumo  

36. 000.00 
3.000,00 
3.000,00 
9.000,00 

51.000,00 Total da Unidade: 
05-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂO E FINANÇAS 
05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
(185) 3.3.90.30.00,00.00.00.2.077-00.1 .0042 - Material de Consumo 
(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00,1.0042 - Material de Consumo 
(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1 .0042 - Material de Consumo 
(185) 3.3 90.30.00.00.00.00.2,077-00,1.0042 - Material de Consumo 
(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Material de Consumo 
(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1,0042 -Material de Consumo 
(191) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00,1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

3.3.90.39.00.00.00,00.2.077-00,1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 
3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1 .0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2,077-00,1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 
(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1 .0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 
(192) 3.390.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 
(200) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.077-00.1 .0000 - Equipamentos e Material Permanente 
(266) 3.1.90.91.00.00,00.00.8.888-00.1.0000 - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 
(270) 3.3.90.47.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 - Obrigações Trlbutárias e Contributivas 
(270) 3.3.90.47.00.00,00.00.8.888-00.1.0000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 
(272) 3.3.90.47.00.00.00,00,8.888-001 .0042 - Obrigações Tributárias e Contributivas 
(272) 3.3,90.47,00.00,00.00.6.888-00.1 .0042 - Obrigações Tributárias e Contributivas 
(272) 3.3.90.47.00.00.00.00,8.888-00.1.0042 - Obrigações Tributárias e Contributivas 
(277) 4.6.90.71 .00.00.00.00.8,888-oo.1 .0000 - Principal da Divida Contratual Resgatada 
(277) '4,6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 - Principal da DIvida Contratual Resgatada 

4.304,74 
975,00 

1.584,00 
1.800,00 
3.556,17 
8.000,00 

15.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

14.000,00 
6.000,00 

833,40 
400,94 

2.000,00 
20000,00 
20.000,00 
7.424,50 

10.000 ,00 
5.000,00 

100 .000 00 
5.000,00 

(30) 4.4.90,52.00,O0.00.00,2,006-00.1,00 
(40) 3.3.90.30.00.00.00,00.2.009-00,1.15 
(71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00,1.01 
(74) 3.3 90.30.00.00,00,00,2,015-00,1.42  

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

Equipamentos e Material Permanente 
Material de Consumo 
Material de Consumo 
Material de Consumo 

Página: 1/9  

231.878,75 

6. 500,00 

6.500,00 

10.548,00 
2.000,00 
7.912,90 

38.000,00 

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA 
06.05 - UNIDADE DE CULTURA 
(48) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.078-00,1.42 - Material de Consumo 

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2011112018 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237



quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
II 

• 	 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.RJ.: 13824248/0001-19 
Município: Teodoro Sarnpaio 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA 
06.07 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
(74) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.42 - Material de Consumo 	 . . 25.682,39 (74) 3.3.90.30.00.00,00.00,2.015-00.1.42 - Material de Consumo 9.000,00 (74) 3.3.90.30.00.00.00.00,2.015-00.I.42 - Material de Consumo 4.354,50 (82) 33.90.39000000.00.2.015.00.1 .42 	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 300,00 (82) 3.3.90.39.0000.00,00.2.015-00.1.42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 5.000,00 (82) 3.3.90.39 00.0000.002.015-00.1.42 -Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Juridica 15.000,00 (82) 3.3.90.39.00.00.00.00.2,015-00.1.42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 	

. 
4.354,50 4.4.90.52.00.00.00.00.2,015-00,1.01 - Equipamentos e Material Permanente 50.024,00 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1,19 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 (109)3.1.90.11.00.00.00.00.2.079-00.1,01 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.000,00 (112) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.079-00.1.01 -Material de Consumo 624,32 (117) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.42 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00 (117) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.42 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 5.000,00 (117).3.3,90.39.00.00,00.00,2.079-001,42 - Outros ServiçosdeTerceiros - Pessoa Juridica 2.000,00 (117) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 6.400,00 (132) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 83.000,00 

Total da Unidade: 295.200,61 
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
(51) 3.1.90.04.00.00.00.00,2,069-00.1.0002 - Contratação pi Tempo determinado 29.734,93 (60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Material de Consumo 705,50 (60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Material de Consumo 525,00 (60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1 .0042 - Material de Consumo 6.040,16 (60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Material de Consumo 	

- 2.624,72 (60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Material de Consumo 5.759,87 (60)3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 -Material de Consumo 847,35 (60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1 .0042 - Material de Consumo 1.898,81 (60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00,1,0042 - Material de Consumo 6.500,00 (60)3.3.90.30.00.00.00.002.069-00.1.0042 - Material de Consumo 967,15 3.3.90.36.00.00,00.00,2,069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros 	Pessoa Flsica 3.300,00 3.3.90.39.00.00.00.00.2,069-00.1 .0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 2-000,00 3.3.90.39.00.00.00,00.2.069-00,1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 2.005,00 (67) 3.3.90.39.00.00.00.00,2,069-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00 (67) 3.3.90.39.00.00.00.00,2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 400,00 

Total da Unidade: 	 67.308,49 
08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
(10) 3.1 .90.11.00,00.00.00.2.019-00.1 .0014 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 	 40.000,00 (28) 3.1.90.04.00.00.00.00,2.041-00.1.0002 - Contratação p1 Tempo determinado 	 75.000,00 (32) 3.3.90.30.00.00.00,00.2,041-00,1.0002 - Material de Consumo 

1.898,81 

Página: 2/9 

0/11/2018 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237



quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
t PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

C,N.P.J,: 13M24.248/0001-19 
Munici pio: Teodoro Sampaio 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.09-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(32) 3.3.90.30.00.00.00,00.2.041-00.1,0002 - Material de Consumo 7.480,37 (36) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.041-00.10002 - Equipamentos e Material Permanente 	 . 2.687,00 (40) 31.9011.00.0000.00.2.044.00.10014 - Vencimentos eVantagens Fixas Pessoal Civil . 18.327,46 (94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 5.759,87 (94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 6.181,00 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 13.852,41 
3.3.90.30.00.00.00.0.2.020-00.1.0014 - Material de Consumo 1.368,00 (95) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0014 - Material de Consumo 2.087,99 

(95) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0014 - Material de Consumo 	 . 13.852,41 
(104)4.4.90.52,00.00,00,00.2.020-00.1.0002 - Equipamentos e Material Permanente 6.181.00 (107) 3.1.90.04 00.00.00.00.2.024-00.1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 20.000.00 (115)3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0014 - Material de Consumo 5.953,00 (129) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.045-00.1.0014 - Contratação p1 Tempo determinado 20.000,00 (137) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.045-00.1.0014 - Material de Consumo 2.387,93 

Total da Unidade: 243.017,25 
lo - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 
10,10-SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV !úBLlCO 
(39) 4.4.90.51.00.00,00.00.1.062-00,1.0042 - Obras e Instalações 	. 253.000,00 (39) 4.4,90,51.00,00.00.00,1.062-00.1,0042 - Obras e Instalações 	

' 260.000,00 (226).3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Material de Consumo :" 	 7.000,00 (226) 3.3,90.30.00,00,00,00.2.084-00.1.0042 - Material de Consumo 
. 	 .2.337,53 

Total da Unidade: 522.337,53 
II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(4) 4.ÁgI3,51 00,00.00.()0 1 .018-00.1,24 - Obras e Instalacões 	

. 4.000,00 (4) 4,4,90.51,00.00,00,00,1.018-00,1.24 - Obras e Instalações 	 . . 	 . . 	 3.100,00 (88) 3.3.90.36.00.00.00.00.2,081 -00,1.00 - Outros Serviços de Terceiros -'Pessoa F'isica 2.000,00 (88) 3.3.90.36.00.00.00.00,2,081-00,1.00 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 3.100,00 (88) 3.3.90.36.00.00.00.00,2.081-00.I.00 -Outros Serviços de Terceiros -Pessoa plsica 1.100,00 (130) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.090-001 .00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 700,00 

Total da Unidade: 14.00000 
11.12. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(40) 3,1,90,04.00,00,00.00,2.031-00.1,00 - Contratação p1 Tempo determinado 	' 	 . 	. 	. ' 	 8.000,00 (47) 3.3 90.30.00.00.00.00.2.031-00,1.00 -Material de Consumo 	 . 68106 (49) 3.3.90.30.00.00.00.00.2,031-00,1.29 - Material de Consumo 
. 	 2.291,22 

Página: 3/9 

20/11/2018 	
. 	 . 

. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237



quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

• ESTADO DA BAHIA 
. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍE000RO SAMPAIO 

C.N.FJ.: 13824.248/0001-19 
Municipio: Teodoro Sampaio 	 - 

II :5ERTARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.12. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(107) 3.3.90.36.00.00.00.00,2,091 -00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 

Total da Unidade: 

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 
14,14- SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 
(22)4.4.90.51.00.00.00.00.1.019-00.1.0016 -Obras e Instalações 
(249) 3.3.90 30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 - Material de Consumo 
(249) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 - Material de Consumo 
(254) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.086-oo.l .0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

1.000,00 

11.972,28 

40.000,00 
4.016,96 

16.951,29 
2.000,00 

20/11/2018 

Total da Unidade: 	 64.968,27 

Total Suplementação: 	 1.508.183,18 

Art. 2° - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da anulação parcial e/ou total da(s) dotaçâo(ões) orçamentária(s) abaixo e/OU recursos provenientes do excesso de arrecadação. 

02 -'GABINETE DO PREFEITO 
o'2.02 - GABINETE DO PREFEITÕ 
(77) 3.3,90.30.00.00.00,00.2.003-00,1,0000 - Material de Consumo 	 3.000,00 

Total da Unidade: 
03 -CONTR0LAD0RlA INTERNA 
63.03 - CONTROLADORIA INTERNA 

3.1.90.11 .00.00.00.00.2.053-00.1.0000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
3.1 .90.13.00.00.00.00.2.053-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(172) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.053-00,1.0000 - Material de Consumo 

Total da Unidade: 
04- ASSESSORIA JURIDICA DO MtJNlCIPlo 
04.04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNlClPiO 
'(208) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.083-00.1 .0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3.3.90.14.00.00.00.00.2.083-00.1 .0000 -  DIÁRIAS - CIVIL 
3.3.90,30.00.00.00.00.2.083-00,1.0000 - Material de Consumo 
3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00. 1.0000 - Serviços de Consultoria 

(217) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.083-00.1 .0000 - Despesas de Exercicios Anteriores (outras que não 

Total da Unidade: 

3.000,00 

6.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

10.000,00 

7.000,00 
2.000,00 
5.000,00 
2.000,00 
1.000,00 

17.000, 00 

ri 

Página: 4/9 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237



quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

• 	 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.PJ.: 13.824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sampaio 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
0505 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
(179) 3:1.90.13.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.584,00 (182) 3.3 71.70.00.00.00.00.2.077-O0.1.0000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICC 975,00 (182)3.371 .70.00.00.00.00.2.077-00.1 .0000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICC 3.000,00 3.371 .70.00.00.00.00,2.077-00.1.0000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÜBLICC 8.340,93 182) 3.3.71.70.00.00.00,00.2.077-00,1.0000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICC 400,94 3.3.90.14.00,00.00.00.2.077-00.1 .0000 - DIÁRIAS - CIVIL 	

. 1.000,00 (185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Material de Consumo 	
. 4.000,00 (189)3.3.90.36.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 	 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Flsica 6.181,00 (189) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 3.000,00 (191) 3.3,90.39.00.00,00.00,2.077-00.I .0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 6.000,00 (199) 4.4.90.51.00,00.00.00.2.077-00.1,0000 	Obras e Instalações 1.800,00 (205)4.4.90.61.00.00.00,00.2.077-00.1.0092 - Aquisição de Imóveis 5.759,87 (205) 4.4.90.61.00.00.00.00.2.077.00.1,0092 -Aquisição de Imóveis 	

. 3.000,00 (205) 4.4.90.61.00.00.00.00.2.077-00.1.0092 -Aquisição de Imóveis 3.556,17 (270) 3.3.90.47.00.00.00.00.8.888-00.I.0000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 7.424,50 (270) 3.3.90.47.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 833,40 (270).3.3.90.47.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 	 . 2.000,00 (273) 3.3.90.91.00.00.00.00.8.888-00..0000 - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 2.000,00 (275) 3.3.90.93.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 - Indenizações e Restituições 	 . 14.000,00 (275) 3.3.90.93.00.00.00.00.8.888-00.I.0000 - Indenizações e Restituições 3.000,00 (277) 4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1 .0000 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 3.000,00 

Total da Unidade: 80.855,81 
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA 
06.05 - UNIDADE DE CULTURA 
(22) 4.4.90.39.00.00.00.00.1.020-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 	 ., 5.000,00 (24)4.4.90.51.00.00.00.00.1.020-00.1.00 -Obras e Instalações 5.000,00 3.3.90.14 00.00,00.00,2.078-00,1 .42 - DIÁRIAS - CIVIL 300,00 3.3.90.30.00.00.00.00,2.078-00.1,00 - Material de Consumo 	. 	 . 6.500,00 (53) 3.3.90.36.00.00.00.00,2.078.00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.354,50 (57) 3.3.90.39,00.00,00.00,2.078-00.1.10 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 	 . 2.000,00 

Total da UnIdado 23.154,50 
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
(4)4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-00.1.15 - Obras e Instalações 	

. . 2.000,00 (4) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-00.1.15 . Obras e Instalações 	
. 5.000,00 (4)4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-00.1.15 	-Obras e Instalações 8.537,22 (7)4.4.90.51.00.00.00.00.1.012-00.1,15 - Obras e Instalações 

60.000,00 (7) 4.4.90.51 .00.00.00,00.1 .012-00.1.15 - Obras e Instalações 	
. 38.000,00 (13) 4.4.90.51,00.00.00.00.1.016-00,1.15 -Obras e Instalações 

10.548,00 (18) 4.4.90.51.00.00.00,00.1.017-00.I.15 - Obras e Instalações 155.000,00 

Página: 5/9 

-20/11/2018 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237



quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

• ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.PJ.: 13.824.248/0001-19 

Municipio. Teodoro Sampaio 

06-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA 
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(IS) 4.4.90 51.00.00.00.00.1.017-00.1.15 - Obras e Instalações 83.000,00 (67)3 1.90.13.00.00.00.00.2.015-00.1,I8 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.304,74 (67)3.1.90 13.00,00.00.00.2.015-00.1.18 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 21.332,78 3.1.90.13.00.00.00.00.2,015-00,1.I8 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8,000,00 (67)3.1.90. 13.00.00.00.00.2.015-00.11.18 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.000,00 (67)3 1.90,13.00.00.00,00.2.015-00,1,I8 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 25.682,39 (67)3.1.90. I3.00.00.00.00.2.015-00.1.18 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200.000,00 (58) 3.1 90.13.00.00.00.00.2.015-00.1,19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS . . 50.024,00 3.1.90.13.00.00.00.00,2.015.00.1,19 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS . ,: 4.354,50 (71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.01 - Material de Consumo 15.000,00 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.I.01 -Material de Consumo 9.000,00 3.3.90.30.00.00.00,00.2.015.00.1.15 -Material de Consumo 10.000.00 (83) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1,04 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00 (116) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.l .01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 6.400,00 (118) 3 3.90.92.00.00.00.00.2.079-00.1,01 - Despesas de Exercidos Anteriores (outras que não '  1.000,00 (116) 3.3.90,92.00.00.00.00.2.079-00, 1.01 - Despesas de Exerdlcios Anteriores (outras que não 5.000,00 

Total da Unidade: 736183,63 
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(66) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1 .0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 2.005,00 (66) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00. 1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 400,00 4.4.90.61 .00.00.00.00.2.069-00.1 .0002 - Aquisição de Imõveis 525,00 

Total da Unidade: 2.930,00 
08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1,0002 - Material de Consumo  847,35 (32) 3.3 90.30.00.00.00.00.2.041-00.1 .0002 - Material de Consumo 705,50 (32) 3.3.90.30.00.00.00.00,2.041-00.1.0002 - Material de Consumo ' 1.898.81 (32)3.3.90,30.00,00.00.00.2.041-00,1.0002 -Material de Consumo . 2.624,72 (79) 3.3.90.39.00.00.00.00,1.014-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 967,15 (94) 3.3.90.30.00.00,00.00,2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 
. 6.181,00 (94) 3.3.90.30.00.00,00.00,2.020-00.1 .0002 - Material de Consumo 6.040,16 (94)3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 

. . 5.759,87 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1 .0002 - Material de Consumo 6.500,00 3.3.90.30,00.00,00.00.2.020-00,1,0014 - Material de Consumo 13.852,41 (146) 3.1.90.04.00,00.00,00.2.018-00.I.0002 - Contratação pi Tempo determinado . 4.000,00 (155) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-00.1,0014 -Material de Consumo 3.300,00 (159) 3.3.90.39.00,00.00.00.2,018-00.1.0014 - Outros Serviços de Tekeiros - Pessoa Jurldica 2.687,00 (159).3.3.90.39.00.00.00.00.2.018-00. 1,0014 -Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurtdica 2.000,00 

Página: 6/9 

20/11/2018 

ei 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237



quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

• 	ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.PJ.: 13824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sampaio 

08 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.09 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

	

(168) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.038-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 	 2.087,99 

	

Total da Unidade: 	 59.45196 
10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 
10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 
(28) 4,4.90.36.00.00,00.00,1.026-00,1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 
(28) 4.4.90.36.00,00.00.00.1.026-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 1.898,81 
(28) 4.4.90.36.00,00.00,00.1.026-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 2.337,53 

4.4.90.36.00.00.00.00.1.026-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00 
4.4.90.39.00.00.00.00.1.026-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 	

. 10.000,00 
(39)4.490.51.00.00.00.00.1 .062-00.1.0042 	- Obras e Instalações 

,! 	 40.000,00 
4.4,90.51 .00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações 100.000.00 

(40)44.90.36.00.00.00.00.1.063-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 
4.4.90.36.00.00.00.00.1.063-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 40.000,00 
4.4.90,39.00,00.00.00,1,063-00,1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 50.000,00 

(132) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa ,Juridica 	, 10.000,00 
4.4.90.36.00:00.00.00,2.021-00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 
4.4.90.39.00.00.00.00,2.021 -00.1.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 10.000,00 
4.4.90 51.00.00.00.00,2.021-00.1.0024 - Obras e Instalações 10.000,00 

(221) 3.1.90,13.00.00.00,00,2.084-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 . . '1.368,00 
(221)3.1.90.13.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.062,39 
(234) 3 3.90.39.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jtirldica 43.000.00 
(239) 4.4,90.52.00.00.00,00,2.084-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 7.000,00 

Total da Unidade: 365.666,13 
li - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.11 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(1) 3.3.90.30.00.00,00.00.1.018-00,1,24 - Material de Consumo  3.100,00 (4) 4.4.90.51,00.00,00.00,1 .018-001,24 	-Obras e Instalações 	 . 	. , ,, 	 .8.000,00 (4) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.018-00.l.24 - Obras e Instalações 	

, 
	 . , 3.100,00 (5)4.4.90.52.00.00.00.00.1.018-00,1,24 - Equipamentos e Material Permanente 	, 4.000,00 

(7) 3.3.90.30,00.00.00.00.1.056-00.1,24 - Material de Consumo 1.000,00 (9)3.3.90.36,00.00.00.00.1.058-00.1.24 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 681,06 (129) 3.3.90 36.00.00.00.00.2.090-00.1,00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 	 , 700,00 

Total da Unidade: 20.581,06 
11.12-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(17) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.068-00,1.24 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 2.291,22 (21) 4.4.90.51.00.00.00.00.1,068-00,1.24 - Obras e Instalações 1.100,00 

Página: 7/9 

/,. 

e 

20/11/20 18 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237



quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

• 	ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO - ' 
CN,P.J 13824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sampaio 

II .'SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.12-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(21) 4.4.90.51.00.00,00.00.1.068-00.1.24 - Obras e Instalações 2.000,00 

Total da Unidade: . 5391,22 
14- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC, ECON E MEIO AMBIENTE 
14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEiO AMBIENTE 

4.4 90.51.00.00.00,00.1.022-00.1.0000 Obras e InsIalações 11.000,00 
4.4.90.51 .00.00.00.00.1.022-00,1,0024 - Obras e Instalações 7.000,00 

(125) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 17.156,00 
(127) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.016-00.1.0000 - Obras e lnslalações 4.016,98 
(127)4.4.90.51.00.00.00.00.2,016-00.1.0000 - Obras e Instalações 951,29 
(127) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.016-00.1.0000 -Obras e Instalações . 10.000,00 
(128)4,4.90.52.00.00.00.00.2.016-00.1.0000 - Equipamenlos e Material Permanente •:' 15.000,00 
(245) 3.1.90.92 00.00.00.00.2.086-00.1.0000 - Desp. Exercicios Anteriores (pessoal e encargos) 

, 
844,00 

(247) 3.3.90.27.00.00.00.00.2.086-001 .0000 - Encargos pi Honra deAvais Garant. Seg. e Similare 3.000,00 
(248)3.3.90.30,00.00.00,00.2.086-00.1,0000 - Material de Consumo . . 4.000,00 
(263) 3.3.90.36.00.00.00,00.2.087-00.1 .0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 11.000,00 
265) 4.4.90.51,00.00.00,00.2.087-00.1.0000 - Obras e Instalações 11.000,00 

(289) 4.4.90.39.00.00.00.00.1,008-00,1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica - 2.00000 

Total da Unidade: 96.968,27 
15- SECRETARIA MUN.OE ESPORTE TURISMO E LAZER 
15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER 
(63)3.1.90.13.00.09.00.00.2.002-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS . 6.000,00 
(150) 4,4.90.36.00.00.00,00.2.022-00.1,0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 10000,00 

4,4.90.51.00.00,00.00,2,022-00,1.0000 - Obras e Instalações 11.000,00 
4.4.90.52.00.00.00.00.2.022-00.1.0000 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 

(154)3.3.90.36.00.00.00,00.2.023-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 10.000,00 
(155) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.023-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 

20/11/2018 

Pãgina: 8/9 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237



quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00991 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTÃDO DA BAHIA 

M 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C,N.PJ.. 13.824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sampaio 

15-SECRETARIA MUN.DE  ESPORTE TURISMO E LAZER 
15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER 
(156) 4.4.90.51.00.00.00,00,2.023-00.1.0000 -Obras e Instalações 	

. 
	 20.000,00 

Total da Unidade: 	 87.000,00 

Total Anulação: 	 1.508.183,18 

Art. 3°- Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em Contrário. 

'5 

.1 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Outubro de 2018. 

Resumo por Fonte: 

Adição Redução 
Fonte 01.00 231.530,00 309.492,93 
Font,,,,.1,01 73.561,22 36.400,00 
Fonte: 0.1.02 154.075,39 37,487,41 
Fonte: 0.1.04 0,00 5.000,00 
Fonte: 0.1.10 0,00 2.000,00 
Fonte: 0.1.14 123.976,79 24.894,55 
Fonte: 0.1.15 2.000,00 372.085,22 
Fonte: 0.1.16 40.000,00 0,00 
Fonte: 0.1.18 0,00 268,319,91 
Fonte: 0.1.19 10.000.00 54.378,50 
Fonte: 0.1.24 7.100,00 191.508.62 
Fonte: 0.1.29 2,291,22 0,00 
Fonte: 0.1.42 863.648,56 194.300,00 
Fonte: 0.1.92 0,00 12.316,04 

Total: 1.508.183,18 1,508.183,18 

Página: 919 

20/11/2018 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8066066494B42365874DB9ABDD8E7237


		2018-11-21T16:04:15-0300




